1-1

MOÇÃO Nº 151/2026

Manifesta aplauso à senhora
Maria Vilma Messias dos
Santos, pela relevante
atuação voluntária nas ações
sociais do município.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a dedicação da cidadã Maria Vilma Messias dos Santos às
causas sociais, atuando de forma voluntária no desenvolvimento de atividades
voltadas à valorização, ocupação e bem-estar da pessoa idosa no município de Santa
Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO seu relevante trabalho na promoção de ações que
estimulam a convivência, a autoestima, a inclusão social e a qualidade de vida da
terceira idade;

CONSIDERANDO seu comprometimento em oferecer oportunidades de
participação, aprendizado e integração aos idosos, fortalecendo os vínculos
comunitários e familiares;

CONSIDERANDO que sua atuação constante, responsável e solidária inspira
a comunidade e contribui para o fortalecimento das políticas de cuidado e respeito à
pessoa idosa;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta aplauso à senhora Maria Vilma Messias dos
Santos, por sua expressiva contribuição social e cidadã em prol da coletividade
barbarense, especialmente no cuidado e valorização da terceira idade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 25 de fevereiro de 2026

Lúcio Donizete
– Vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
89

/2
02

6
25

/0
2/

20
26

 1
3:

31
 -

 C
H

A
V

E
: S

7Z
R

-T
U

R
0-

8W
3B

-M
81

6

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S7ZRTUR08W3BM816  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: S7ZR-TUR0-8W3B-M816

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
89

/2
02

6
25

/0
2/

20
26

 1
3:

31
 -

 C
H

A
V

E
: S

7Z
R

-T
U

R
0-

8W
3B

-M
81

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S7ZRTUR08W3BM816
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7ZRTUR08W3BM816
		2026-02-26T11:43:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura